prunte ses préceptes sur la tonsure, l'admission des enfants offerts par

leurs parents, le silence, notamment dans la paneterie, les clefs de la

maison, etc., à différentes règles : « ex régula Patrum » , <; ex régula

aliorum Patrum » , « ex régula S. Basilii » , « ex régula S. Pachomii »
,

a ex régula Pauli et Stephani », ;< ex régula Tarnutense » (Ternay,

d'après les Ann. ord. S. Ben., t. I, p. 30).

Sur le fol. b, on lit l'ex-libris : - Iste C[odex] est Jacobi de Fossa « .

Mais si l'on rencontre bien la signature : « Ja[cobus de Fossa » sur le

verso du fol. c, on trouve sur le recto cet ex-libris antérieur, malheu-

reusement trop gratté : u Codex Guillelmi de ...daco d . — Sur le

fol. 1, la cote : a 28 visa. Rabillon » .

807. Tome V. — Parvum volumen, seu Institutionum libri IV,

Authenticarum collationes IX, Feudorum liber neenon Codicis libri

X-XII.
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Fol. 1. "In nomine Domini nostri Jhesu Christi, imperator César

Flavius Justinianus, etc. Imperatoriam majestatem... — [Incipit liber

p rimu s]. De justicia et jure. Justicia est constans... adventura est. Ex-

plicit liber legis romane Instilutionum »

.

Commentaire. « In nomine Domini, etc. Ex boc nota quod christia-

nus fuit... ad librum de appellationibus qui sequitur » .

Fol. 70 v°. « Incipiunt constitutiones Novellarum legum autbentiei

oodicis. Si hères legata solvere noluerit. De beredibus et Falcidia.

Occupatis nobis circa tocius... in omni sacramento fidelitatis nomina-

lim imperator excipiatur. Explieit textus none collationis »

.

Commentaire. « In nomine Domini, etc. Justinianus opus suum lau-

dabile Deo attribuit... depositas videlicet penas. Explieit apparatus

Autenticorum »

.

Fol. 193 w°. « Incipiunt Constitutiones feudorum. Et primo de illis

(|ui dare feudum possunt et qualiter acquiratur et retineatur. Quia de

feudis... nibilominus puniendus »

.

Commentaire. »< Incipiunt. Quidam habent aliter rubricam... quasi

;[losulas eas reputo usque in finem. Expliciuut Constitutiones Fre-

derici » .

Fol. 218. [Incipit liber decimus Codicis]. « De jure fisci. Si prius-

(|uam fisci racionibus... vexacione quacietur » .

Commentaire. « De jure fisci. Occasione criminum de quibus... et

nunc imperator ut consul. Acc[ursius]. Explieit apparatus trium libro-

i um » .

A la fin du volume, on lit cette intéressante note : « Anno Domini

M" CCC" XXVIII", iste liber fuit perfectus die sabbati ante festum Con-

versionis sancti Pauli, apostoli, de manu Yvonis de Villa aurea, scrip-